
 

1α   Návštěva Lamacentra 

 
 

Při pohledu na nepříjemné překvapení lamy napadlo: „Tak tohle by se v Evropě 

rozhodně stát nemohlo!“ Zelená, oranžová, modrá a fialová lama totiž nedávno 

podnikly dalekou cestu přes oceán, a tento kontinent je okouzlil. Vypravily se 

mimojiné i na Hády, protože se doslechly, že tam potkají kamarádky. Z výletu se 

vyklubala zajímavá přírodovědná exkurze. Nejprve zahlédly motýla otakárka 

zeleninového, vzápětí je překvapilo několik veverek. „Tito hlodavci jsou 

ohroženým druhem,“ tvrdila modrá lama. Zanedlouho spatřily ještě ropuchu 

zelenou, s maskáčovým vzorem na kůži a s charakteristickýma červenýma očima. 

 

Lamy si prohlížely i pro ně neobvyklou, „exotickou“ květenu, třeba hadinec 

červený, čilimník poléhavý či koniklec malokvětý. V trávě objevily i bedlu. „Místní 

lidé houby nadšeně hledají a jedí, neochutnáme?“ napadlo mlsnou oranžovou lamu 

a nadšeně se do houby zakousla, aby ji vzápětí s odporem vyplivla. „Snad mě oči 

matou, mám čárky před očima, a to, co jsem právě viděla, není pravda. Ty fakt sníš 

vše, na co přijdeš. Jsi si jistá, že to není jedovaté?“ podivila se nad chováním 

kamarádky zelená lama. 

 

Na začátku Lamacentra lamy zaujal klát, zdejší tradiční typ úlu. Při té příležitosti 

si opakovaly, co všechno ví o včelách. „Věděly jste, že včela má sedm očí?“ chtěla 

se blýsknout modrá lama. „Já myslím, že má jen dvě oči, jako každý jiný pořádný 

živočich,“ oponovala jí oranžová lama. A dodala: „Stejně jako má čtyři nohy.“ Proti 

tomu protestovala fialová: „Podle mě má včela nohou osm. Je přece členovec stejně 

jako pavouci.“ A aby nezůstala pozadu, vložila se do diskuse i zelená: „Členovec je, 

ale nohou má včela šest. To je pravda, tečka. Konec diskuse, jdeme dál.“ 

 

Konečně se tedy naše lamy setkaly se všemi pěti lamami z Lamacentra. S otcem 

stáda, veselým Čertíkem, s hnědou Laurou i s ostatními. Zdejší lamy jsou druhu 

alpaka. Vyprávěly jim o svém životě v Lamacentru, jak se na ně lidé chodí dívat, 

jak se občas dostanou na procházky. 

 

Nakonec se po povedeném setkání naše lamy vydaly dále. Cestou ještě pozdravily 

zdejší kozy, ovce a králíky, prohlédly si hmyzí hotel. Jejich pozornosti neušel ani 

dřevěný model, který ukazuje, že voda v krajině se zdrží déle, pokud je řeka pěkně 

rovná. Pokochaly se výhledem na Brno, a už spěchaly za dalším dobrodružstvím. 


